

无锡雪浪环境科技股份有限公司**关于 2017 年年度报告及年度审计报告的更正公告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

无锡雪浪环境科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 24 日在巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>) 披露了《2017 年年度报告》及《2017 年年度审计报告》。经事后审查发现，因工作人员疏忽，此前对部分信息录入有误，现对公司《2017 年年度报告》及《2017 年年度审计报告》中相应内容予以更正，以下更正不会对公司 2017 年度财务状况和经营成果造成影响，具体更正情况如下：

一、《2017 年年度报告》中相关内容

（一）“第十一节 财务报告”中“七、合并财务报表项目注释”之“6、预付款项”

更正前：

6、预付款项

（2）按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况

单位名称	金额	占预付款项总额比例 (%)
第一名	15,710,961.60	10.47
第二名	5,800,000.00	3.87
第三名	5,070,000.00	3.38
第四名	4,867,000.00	3.24
第五名	4,271,764.35	2.85
合计	35,719,725.95	23.81

更正后：

6、预付款项

(2) 按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况

单位名称	金额	占预付款项总额比例 (%)
第一名	14,260,656.51	9.51
第二名	13,173,000.00	8.78
第三名	12,968,459.41	8.65
第四名	11,764,102.59	7.84
第五名	7,277,329.71	4.85
合计	59,443,548.22	39.63

(二) “第十一节 财务报告”中“九、在其他主体中的权益——3、在合营安排或联营企业中的权益”之“(3) 重要联营企业的主要财务信息”

更正前:

(3) 重要联营企业的主要财务信息

单位: 元

	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额
流动资产	12,201,485.98	
非流动资产	7,933,461.37	
资产合计	20,134,947.35	
流动负债	-43,697,057.99	
非流动负债	6,600,000.00	
负债合计	-37,097,057.99	
归属于母公司股东权益	57,232,005.34	
按持股比例计算的净资产份额	11,446,401.07	
—商誉	49,472,882.46	
对联营企业权益投资的账面价值	60,919,283.53	
营业收入	-2,282,024.64	
净利润	-20,595,994.03	
综合收益总额	-20,595,994.03	

更正后:

(3) 重要联营企业的主要财务信息

单位：元

	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额
	上海长盈环保服务有限公司	
流动资产	57,241,522.57	
非流动资产	7,933,461.37	
资产合计	65,174,983.94	
流动负债	1,342,978.60	
非流动负债	6,600,000.00	
负债合计	7,942,978.60	
归属于母公司股东权益	57,232,005.34	
按持股比例计算的净资产份额	11,446,401.07	
对联营企业权益投资的账面价值	60,919,283.53	
营业收入	-2,282,024.64	
净利润	-20,595,994.03	
综合收益总额	-20,595,994.03	

(三) “第十一节 财务报告”中“九、在其他主体中的权益——3、在合营安排或联营企业中的权益”之“(4) 不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息”

更正前：

(4) 不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位：元

	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额
合营企业：	--	--
投资账面价值合计	2,100,000.00	
下列各项按持股比例计算的合计数	--	--
联营企业：	--	--
下列各项按持股比例计算的合计数	--	--

更正后：

(4) 不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位：元

	期末余额/本期发生额	期初余额/上期发生额

合营企业：	--	--
下列各项按持股比例计算的合计数	--	--
联营企业：	--	--
投资账面价值合计	2,100,000.00	
下列各项按持股比例计算的合计数	--	--

二、《2017 年年度审计报告》中相关内容

(一)“二、已审财务报表”中“7、现金流量表”之“投资所支付的现金（本期金额）”

更正前：

现金流量表

2017 年度

编制单位：无锡雪浪环境科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项 目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		961,386,978.59	587,410,214.38
收到的税费返还		4,173,067.16	
收到其他与经营活动有关的现金		11,767,071.55	9,524,089.81
经营活动现金流入小计		977,327,117.30	596,934,304.19
购买商品、接受劳务支付的现金		803,445,042.91	525,575,272.14
支付给职工以及为职工支付的现金		43,868,628.82	37,893,511.85
支付的各项税费		53,038,728.38	39,372,221.02
支付其他与经营活动有关的现金		75,215,103.72	42,744,218.85
经营活动现金流出小计		975,567,503.83	645,585,223.86
经营活动产生的现金流量净额		1,759,613.47	-48,650,919.67
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益所收到的现金		360,000.00	7,590,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额			30,517,078.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			40,170,000.00
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		360,000.00	78,277,078.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		37,417,182.32	71,572,841.01
投资所支付的现金		259,300,000.00	5,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		332,717,182.32	76,572,841.01

投资活动产生的现金流量净额		-332,357,182.32	1,704,236.99
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金		283,839,348.91	
取得借款收到的现金		414,465,708.35	304,219,230.65
收到其他与筹资活动有关的现金		1,590,630.81	35,000,000.00
筹资活动现金流入小计		699,895,688.07	339,219,230.65
偿还债务支付的现金		303,312,364.90	155,006,648.89
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		28,655,028.41	20,808,679.42
支付其他与筹资活动有关的现金			100,400,000.00
筹资活动现金流出小计		331,967,393.31	276,215,328.31
筹资活动产生的现金流量净额		367,928,294.76	63,003,902.34
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		37,330,725.91	16,057,219.66
加：期初现金及现金等价物余额		93,146,771.33	77,089,551.67
六、期末现金及现金等价物余额		130,477,497.24	93,146,771.33

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

更正后：

现金流量表

2017 年度

编制单位：无锡雪浪环境科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项 目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金		961,386,978.59	587,410,214.38
收到的税费返还		4,173,067.16	
收到其他与经营活动有关的现金		11,767,071.55	9,524,089.81
经营活动现金流入小计		977,327,117.30	596,934,304.19
购买商品、接受劳务支付的现金		803,445,042.91	525,575,272.14
支付给职工以及为职工支付的现金		43,868,628.82	37,893,511.85
支付的各项税费		53,038,728.38	39,372,221.02
支付其他与经营活动有关的现金		75,215,103.72	42,744,218.85
经营活动现金流出小计		975,567,503.83	645,585,223.86
经营活动产生的现金流量净额		1,759,613.47	-48,650,919.67
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益所收到的现金		360,000.00	7,590,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额			30,517,078.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			40,170,000.00
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		360,000.00	78,277,078.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		37,417,182.32	71,572,841.01

投资所支付的现金		295,300,000.00	5,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		332,717,182.32	76,572,841.01
投资活动产生的现金流量净额		-332,357,182.32	1,704,236.99
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金		283,839,348.91	
取得借款收到的现金		414,465,708.35	304,219,230.65
收到其他与筹资活动有关的现金		1,590,630.81	35,000,000.00
筹资活动现金流入小计		699,895,688.07	339,219,230.65
偿还债务支付的现金		303,312,364.90	155,006,648.89
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		28,655,028.41	20,808,679.42
支付其他与筹资活动有关的现金			100,400,000.00
筹资活动现金流出小计		331,967,393.31	276,215,328.31
筹资活动产生的现金流量净额		367,928,294.76	63,003,902.34
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		37,330,725.91	16,057,219.66
加：期初现金及现金等价物余额		93,146,771.33	77,089,551.67
六、期末现金及现金等价物余额		130,477,497.24	93,146,771.33

公司法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

(二)“二、已审财务报表”中“9、财务报表附注——五、合并财务报表项目附注”之“(四)预付款项”

更正前：

(四) 预付款项

2、按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况：

单位名称	金额	占预付款项总额比例 (%)
第一名	15,710,961.60	10.47
第二名	5,800,000.00	3.87
第三名	5,070,000.00	3.38
第四名	4,867,000.00	3.24
第五名	4,271,764.35	2.85
合 计	35,719,725.95	23.81

更正后：

(四) 预付款项

2、按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况：

单位名称	金额	占预付款项总额比例 (%)
------	----	---------------

第一名	14,260,656.51	9.51
第二名	13,173,000.00	8.78
第三名	12,968,459.41	8.65
第四名	11,764,102.59	7.84
第五名	7,277,329.71	4.85
合 计	59,443,548.22	39.63

(三)“二、已审财务报表”中“9、财务报表附注——七、在其他主体中的权益——(二)在合营企业或联营企业中的权益”之“2、重要联营企业的主要财务信息”

更正前:

2、重要联营企业的主要财务信息

项 目	期末余额 / 本期发生额	期初余额 / 上期发生额
	上海长盈环保服务有限公司	
流动资产	12,201,485.98	
非流动资产	7,933,461.37	
资产合计	20,134,947.35	
流动负债	-43,697,057.99	
非流动负债	6,600,000.00	
负债合计	-37,097,057.99	
少数股东权益		
归属于母公司股东权益	57,232,005.34	
按持股比例计算的净资产份额	11,446,401.07	
调整事项		
--商誉	49,472,882.46	
--内部交易未实现利润		
--其他		
对联营企业权益投资的账面价值	60,919,283.53	
存在公开报价的联营企业权益投资的公允价值		
营业收入	-2,282,024.64	
净利润	-20,595,994.03	
终止经营的净利润		
其他综合收益		
综合收益总额	-20,595,994.03	
本年度收到的来自联营企业的股利		

更正后:

2、重要联营企业的主要财务信息

项 目	期末余额 / 本期发生额	期初余额 / 上期发生额
	上海长盈环保服务有限公司	
流动资产	57,241,522.57	
非流动资产	7,933,461.37	
资产合计	65,174,983.94	
流动负债	1,342,978.60	
非流动负债	6,600,000.00	
负债合计	7,942,978.60	
少数股东权益		
归属于母公司股东权益	57,232,005.34	
按持股比例计算的净资产份额	11,446,401.07	
调整事项		
--商誉		
--内部交易未实现利润		
--其他		
对联营企业权益投资的账面价值	60,919,283.53	
存在公开报价的联营企业权益投资的公允价值		
营业收入	-2,282,024.64	
净利润	-20,595,994.03	
终止经营的净利润		
其他综合收益		
综合收益总额	-20,595,994.03	
本年度收到的来自联营企业的股利		

除上述内容更正外，公司原 2017 年年度报告及年度审计报告其他内容不变，本次更正后的 2017 年年度报告及年度审计报告详见公司于 2018 年 5 月 29 日刊登在巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>) 的《2017 年年度报告（更新后）》、《2017 年年度审计报告（更新后）》。上述因工作人员疏忽给投资者带来的不便，公司及审计机构深表歉意。今后公司将进一步加强对相关工作人员的培训，并加强在定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

无锡雪浪环境科技股份有限公司董事会

2018 年 5 月 29 日